
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O PRÁVNÍCH SLUŽBÁCH  

A PRÁVNÍM ZASTOUPENÍ  
č.  smlouvy klienta :  D800/12000/00115/22/00  

č.  smlouvy advokát a:  310 2022 02 01  

 
uza v řený  po dle  zá ko na  č .  85 /1 9 96  Sb . ,  o  a dv o ka c i i ,  ve  znění  po zdě j š í ch  pře dpi s ů ,  §  2 4 30  a  ná s l .  zá ko na  

č .  8 9 /20 1 2  Sb . ,  o bča nský  zá ko ník ,  v e  znění  po zdě jš í ch  předpi s ů ,  a  d l e  v y hlá šky  Mini s ter s tv a  

spra v edlno s t i  Če ské  rep ubl i ky  č .  1 7 7 /19 9 6  Sb . ,  o  o dměná ch a dv o ká tů  a  ná hra dá ch z a  po sky to v á ní  

prá v ních  s lužeb ,  v e  znění  p o zdě jš í ch  pře dpi s ů  

 

 

 

1. Smluvní strany: 

 

 

1.1. KLIENT: název: DIAMO, státní podnik 

  sídlo: Máchova 201, 471 27, Stráž pod Ralskem 

  týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod 

PKÚ 

  IČ: 000 02 739 

  DIČ: CZ00002739 

  bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

  zastoupený:  Ing. Walter Fiedler, ředitel odštěpného 

závodu 

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, v oddíle A.XVIII, vložka 520 

 

 

1.2. ADVOKÁT (AK): jméno a příjmení: Mgr. Jakub KUČERA 

  sídlo advokátní kanceláře: Masarykova 827/64, Ústí nad Labem, 

PSČ 400 01 

  IČ: 66 25 15 59 

  DIČ: CZxxxxxxxxx 

  bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

  zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory ke dni 1.1.2002, 

číslo osvědčení č. 09323 

 

 

 

 

 

 

2. Účel a předmět dodatku: 

2.1. Účelem tohoto dodatku je změna smlouvy o právních službách a právním zastoupení, která byla 

uzavřena mezi Klientem a Advokátem dne 19. 7. 2022 (dále také jako „Smlouva“) pro zajištění 

právního zastoupení v následujícím řízení (dále také jako „právní věc“): 

 

procesní postavení Klienta v řízení:  žalovaný 

rozhodující orgán v době uzavření smlouvy:  Okresní soud v Chomutově 

spisová značka řízení: 28 C 156/2021 

předmět řízení: Žaloba podle části 5. občanského soudního řádu 

 

a to v rozsahu změny článku 6.1. a 7.2. Smlouvy. 



- 2 - 

3. Změna Smlouvy: 

3.1. Smluvní strany mění ustanovení článku 6.1. Smlouvy ve znění:  

„6.1.  Doba plnění dle této smlouvy se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2022.“  

tak, že nově s účinností od 1. 1. 2023 zní takto:  

„6.1.  Doba plnění dle této smlouvy se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2023.“  

3.2. Smluvní strany mění ustanovení článku 7.2. Smlouvy ve znění:  

„7.2. Výši odměny sjednávají v právní věci podle této smlouvy smluvní strany hodinovou sazbou, tj. za 

poskytnutí předmětu plnění podle této smlouvy a činí:  

2.000,-- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) bez DPH za každou i započatou hodinu poskytované právní 

služby. 

K této sazbě bude připočtena DPH v platné výši.“ 

tak, že nově s účinností od 1. 1. 2023 zní takto:  

„7.2. Výši odměny sjednávají v právní věci podle této smlouvy smluvní strany hodinovou sazbou, tj. za 

poskytnutí předmětu plnění podle této smlouvy a činí:  

2.200,-- Kč (slovy: dva tisíce dvě stě korun českých) bez DPH za každou i započatou hodinu poskytované 

právní služby. 

K této sazbě bude připočtena DPH v platné výši.“ 

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.  

4. Podpisy smluvních stran: 

4.1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jediném elektronickém vyhotovení, které obě Smluvní strany 

opatří kvalifikovaným elektronickým podpisem osob oprávněných zastupovat Smluvní stranu dle 

úvodních ustanovení tohoto Dodatku č. 1. 

4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že jej podepisují 

ze své svobodné vůle, že neexistují překážky faktické, ekonomické či právní bránící jim v jeho 

uzavření, a že bylo dosaženo dohody o celém jeho obsahu, aniž by považovaly byť i jediné jeho 

ujednání za nesrozumitelné. 

4.3. Osoby podepisující tento dodatek č. 1 prohlašují, že jsou plně svéprávné v rozsahu této smlouvy a 

oprávněné tuto smlouvu podepsat. 

4.4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv v souladu 

s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí 

DIAMO, státní podnik. Případná plnění Smluvních stran v rámci předmětu Smlouvy před nabytím 

účinnosti tohoto Dodatku č. 1 se považují za plnění dle Smlouvy, včetně práv a povinností z toho 

vyplývajících. 

 

V Ústí nad Labem  

 

 

V Chlumci 

 

 

 

 

............................................................................ .......................................................................... 

Mgr. Jakub Kučera 

Advokát 

Ing. Walter Fiedler 

ředitel odštěpného závodu 

DIAMO, státní podnik, 

odštěpný závod PKÚ 

Klient 

 

 


